C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº __44___ / 2 0 2 5

Ao Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara de Muriaé

Eu, Cassia Ribeiro, com fundamento no inciso II do art. 191 c/c com o art. 193

do Regimento Interno desta Casa Legislativa,  vem perante V.  Exa.,  satisfeitas  as

formalidades  regimentais  vigentes,  solicitar  que  seja  encaminhada  o  presente

REQUERIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SENHORA LUIZA

AGOSTINI DE ANDRADE, considerando a competência legislativa, para que seja

informado a essa vereadora as questões descritas abaixo:

1. Existe algum veículo de urgência e emergência da prefeitura a disposição
dos distritos? Caso não, existe um planejamento para aquisição?

2. Como é feita distribuição de medicamentos ofertados pela farmácia popular

para os moradores dos distritos, em especial Boa família e Macuco?

 É importante  esclarecer  a  motivação do presente  requerimento,  visto  que,

chegou algumas solicitações em nosso gabinete, a fim de entender o funcionamento

das atividades e pensar melhorias, aguardamos o retorno de Vossa Senhoria.

Câmara Municipal de Muriaé, Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Melo

Muriaé, 15 de Abril de 2025

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 – Tel.: (32) 3636-3050- CEP 36.880-015 – Muriaé – MG

E-mail:   vereadoracassiaribeiro@gmail.com   – Site Oficial:   www.cassiaribeiropt.com.br

http://www.cassiaribeiropt.com.br/
mailto:vereadoracassiaribeiro@gmail.com

	REQUERIMENTO Nº __44___ / 2 0 2 5